

AEROENLACES NACIONALES, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIA
Estados Consolidados de Situación Financiera
 (En miles de pesos mexicanos)

Septiembre 30,
2017

Activo	
Circulante:	
Efectivo y equivalentes de efectivo	982,570
Instrumentos financieros derivados	37,316
Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar	75,698
Partes relacionadas	541,478
Inventarios	61,149
Pagos anticipados por Mantenimiento	216,841
Depósitos en garantía y pagos anticipados	378,965
Activos disponibles para la venta	9,814
Total del activo circulante	2,303,831
No circulante	
Efectivo restringido	645,328
Pagos anticipados para mantenimiento a largo plazo	371,076
Depósitos en garantía y pagos anticipados	1,415,531
Equipo de operación, mobiliario y equipo, neto	748,296
Impuestos a la utilidad diferidos	253,002
Total activo	5,737,064
Pasivo y capital contable	
Circulante:	
Deuda	736,759
Instrumentos financieros derivados	7,750
Proveedores	432,518
Pasivos acumulados	404,826
Provisiones	1,323,057
Partes relacionadas	37,891
Participación de los trabajadores en la utilidad	12,062
Transportación vendida no utilizada	443,500
Total pasivo circulante	3,398,363
No circulante	
Deuda	960,571
Provisiones	176,327
Beneficios a los empleados	1,920
Total pasivos	4,537,181
Capital Contable:	
Capital social	541,596
Otros resultados integrales	3,230
Reserva Legal	11,616
Utilidades retenidas	224,518
Resultado del ejercicio	417,677
Total de capital atribuible a la participación controladora	1,198,637
Participación no controladora	1,246
Total del capital contable	1,199,883
Total del pasivo y capital contable	5,737,064

AEROENLACES NACIONALES, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIA
Estados Consolidados de Operaciones
(En miles de pesos mexicanos)

	YTD Septiembre 30, 2017
Ingresos de operación:	
Pasajeros	3,129,043
Cargos por servicio y otros	2,320,315
	5,449,358
Gastos de operación:	
Combustible	1,500,584
Mantenimiento	259,712
Rentas	1,089,755
Sueldos, salarios y otros beneficios	620,904
Depreciación	182,446
Derechos por uso de espacio aéreo	204,308
Gastos de venta, administración y publicidad	1,002,968
Otros gastos, neto	8,318
Total de gastos de operación	4,868,995
Utilidad operación	580,363
Gasto por interés, neto	(2,378)
Utilidad cambiaria, neta	19,613
	17,235
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad	597,598
Impuestos a la utilidad (gasto) beneficio	(179,279)
Utilidad (pérdida) neta consolidada	418,319
Otros resultados integrales	
Coberturas de flujo de efectivo	(91,039)
Impuesto relacionado	27,311
	(63,728)
Total de otras partidas de resultados integrales, netos de impuestos	(63,728)
Utilidad (pérdida) neta e integral consolidada	354,591
Utilidad (pérdida) neta e integral consolidada atribuible a la participación no controladora	642
Utilidad (pérdida) neta e integral consolidada atribuible a la participación controladora	417,677